
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.75 Maijs 2016

Naktī  uz 1. maiju Jērcēnmuižas parkā valdīja maģiska 
noskaņa. Kurējās vairāki ugunskuri, pamazām iedegās 
sveces un lāpas, kurējās raganu pirts. Pie muižas tika 
“noparkoti” neikdienišķi transportlīdzekļi, salidojot no 
Valmieras, Valkas, Druvienas, Strenčiem, Jērcēniem un pat 
no Venēcijas.

Cilvēka vienotība ar dabas cikliem vienmēr ir bijis 
jaudīga spēka avots, tālab arī visas burvestības saistītas ar 
četriem dabas elementiem - uguni, ūdeni, zemi un gaisu. 
Viss ir enerģija un visam ir dvēsele, tāpēc pasākums iesākās 
ar spēcinošu meditāciju, mēģinot iegūt četru stihiju lab-
vēlību visam gadam.

Noskaņas un sajūtas vārdos ietērpt nav iespējams, tās 
jāizbauda katram pašam. Gan ugunskurā cepto pīrāgu smarža, 
gan sārtais saulriets, dūmu un tvaika vīraks, malduguņu 
spožums un mūzikas maģiskais skanējums – tas viss kopā 
veidoja Valpurģu nakts noskaņu Jērcēnmuižas parkā.

Šis “salidojums” tika veltīts spēku smelšanai, pavasara 
atmodas, enerģijas un auglības veicināšanai, sievietes spēka 
apzināšanai, maģiska spēka izpausmēm, ieceru, vēlmju un 
sapņu īstenošanai.

Paldies biedrības “Esam Jērcēniem” aktīvistēm par ko-
pīgo organizatoriskā smaguma baudīšanu, paldies Strenču 
novada Kultūras centram par idejām, morālo  un finansiālo 
atbalstu, paldies visiem, kuri pielika savu roku, lai pasā-
kums izdotos! Tiksimies nākošgad – 30. aprīlī!

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste
Foto: Annija Ence

VALPURĢU NAKTS JĒRCĒNMUIŽĀ

18.maijs
No plkst. 12.00 – 18.00 - Plostu siešana 
(pie Spicu tilta GPS 57.671856,26.001162) 

• Makšķerēšanas sacensības.
• Plosta pušķošana Plosta ceļam.
• Plosta siešanas skola.
• Bērniem “Saldošanās”.
• Pieaugušajiem “Alošanās”.
• Plostnieku putras un zupas vārīšana un degustēšana.
• Muzicēs grupas Dzelzs Vilks līderis Juris Kaukulis un 
  Valkas KN folkloras un danču grupa “Sudmaliņas”.
• Aicinām interesentus apgūt plosta siešanas prasmes, 
  pieteikties pie J.Vāveres, t.26563175

19. – 20.maijs
Plosta ekspedīcija (lejup pa Gauju)
20.maijs
Vikingu nometne (Gaujmalā)
21.maijs
No plkst. 8.00 – Plostnieku tirgus (pie brīvdabas estrādes)
No plkst. 10.00 – Atrakcijas lielajiem un mazajiem 
(pie brīvdabas estrādes)

• Piepūšamās atrakcijas.
• Vizināšanās ar zirgu.
• Fotografēšanās ar multeņu tēliem.
• Dažādu kārumu degustēšana un baudīšana.

Visas dienas garumā – Strenču airēšanas maratons “Plosta ceļš 2016.” Sacensību distance Gaujā 37,5 km garumā no 
Spicrāmja tilta līdz Strenčiem. Sacensību starts pie Spicrāmja tilta, Gaujas labajā krastā. 
No plkst. 10.30 – Plostnieku mielastu mednieku gaumē krodziņā “Pie Jāņa” sāks gatavot J.Ence (pie vecā ozola)
Plkst. 11.00 – Plosta sagaidīšana
Plkst. 11.30 – Plostnieku svētku atklāšana un koncerts “Senatne satiekas ar šodienu” (pie plostnieka figūras)

• Plostnieku godināšana.
• Smiltenes KC bērnu un jauniešu deju kolektīvu “Dadži” un “Dadzīši” koncerts. 

Plkst. 12.30 – Dažādas aktivitātes un sacensības
• Automodelistu REDRIF sacensības (auto stāvlaukumā) 
• Interaktīvā telts.
• Vizināšanās ar plostu un Vikingu laivu (pie laivu piestātnes, bez maksas)

Plkst. 13.00 – Sporta spēles plostnieku garā (pie brīvdabas estrādes)
No plkst. 19.00 – 01.00 - Muzeju nakts pasākums “Durvis” (PNS muzejā)
Plkst. 20.00 – Koncertuzvedums “Karmena” (brīvdabas estrādē) 
Plkst. 22.00 – Mūzikas un gaismas spēles “Atspulgi ūdenī” – grupa “4 Sound” (pie piestātnes)
Plkst. 23.00 – Zaļumballe ar grupu “RollmansBand”, ieeja 4 EUR 

21. maijā Strenčos pie estrādes
19. GAUJAS PLOSTNIEKU SVĒTKI – 

“CAURI LAIKIEM ”

Līdz 31.maijam notiks SIA “ZAAO” (ZAAO) 
organizēta akcija “EKO ZVANS!”, kuras laikā zvanot 
uz ZAAO biroju var pieteikt neizjauktas nolietotas 
elektrotehnikas (sākot no ~5 kg) bezmaksas savāk-
šanu. Pakalpojums tiks sniegts, izbraucot uz klienta 
norādīto adresi, iepriekš vienojoties par savākšanas 
dienu. Akcija ir spēkā tikai ZAAO darbības reģionā – 
28 novados. Arī ikdienā ZAAO piedāvā minēto pakal-
pojumu, taču maijā ir iespēja laimēt balvu – iRobot. 
Turklāt akcijas laikā nolietotā elektrotehnika bez 
maksas tiks vākta arī no juridiskām personām, iz-
sniedzot pieņemšanas – nodošanas aktu.

Pieteikumi tiek pieņemti pa tālruņiem 26132288 
un 29221847.

Zane Leimane,
SIA ZAAO 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Tīra vide ir viena 
zvana attālumā!

ŅINA POCEVIČA Plāņu pag. – 12.05. – 70
NIKOLAJS GOLOVINS  Seda – 21.05. – 70
GAĻINA BIBIKA Strenči – 02.05. – 75
ANDIS KAUPE Plāņu pag. – 04.05. – 75
ĒRIKS VAŠUKS Strenči – 21.05. – 75
JEVGEŅIJA PIZĀNE Seda – 01.05. – 80
FRANCIS TAVKINS Seda – 10.05. – 80
SOFIJA NAZAROVA Seda – 29.05. – 80
JURIS STALMEISTERS Plāņu pag. – 30.05. – 80
RAISA KUZŅECOVA Seda – 01.05. – 85
JANĪNA ŠTEINBERGA Jērcēnu pag. – 24.05. – 85
STEPANIJA RUTKOVSKA Strenči – 21. 05. – 95

SVEICAM 
MAIJA JUBILĀRUS 

NOZĪMĪGAJĀS JUBILEJĀS!
Īss pieneņu plaukšanas brīdis,
Kad saule pār pasauli zied - 
Zeltainās cerības sprīdis
Kā lietus sakņoties lien.
Pūkas jau negrib pa vējam
Neprātam atdoties,
Tās tikai dodas ceļā 
Ar nodomu saknes dzīt.
Lai tad reiz izplauktu ziedos
Brīdī, kurš īsts būs un dzīvs,
Brīdī, kurš neprātu ziedos
Tiekties uz debesīm....

APSVEIKUMS 
PLOSTNIEKU 

SVĒTKOS
Gaišus un saulainus tuvojošos XIX Gaujas plost-

nieku svētkus plostniekiem, viņu atbalstītājiem, viesiem, 
novada iedzīvotājiem un  kaimiņiem!

Aicinu iepazīt tuvāk plosta siešanas arodu, apcie-
mojot mūsu plostniekus plosta siešanas procesā treš-
dien pie Spicu tilta, izbaudīt  mūziku, atrakcijas, gūt 
pozitīvas emocijas un ar tām sestdienas rītā Gaujmalā 
pie vecā ozola jau deviņpadsmito reizi sagaidīt Gaujas 
plostniekus. Lai mūsos valda prieks par atkalredzēšanos 
un diena ir piepildīta ar svētku noskaņu!

Jānis Pētersons,
Strenču novada domes priekšsēdētājs



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

30.aprīlī tikām laipni 
uzaicinātas piedalīties 5. 
Vislatvijas “Mežābeļu” saietā 
Žīguros, Krievijas pierobežā. 
Tā kā ceļš ir tāls, tad tika 
nolemts apmeklēt visas ievē-
rības cienīgās vietas, kas at-
rodas pa ceļam no Jērcēniem 
līdz Žīguriem un atpakaļ. 

Mūsu pirmā pieturvieta 
bija Gulbenes dzelzceļa sta-
cija, kur Ulla bija izlēmusi 
izmērīt šaursliežu dzelzceļa 
platumu – 750mm, parastais 
platums – 1520mm. Gran-
diozu iespaidu atstāja Gul-
benes dzelzceļa stacijas ēka, 
kura celta 1926. gadā un 
šobrīd ir drīzāk kā muzejs, 
jo  vilcieni praktiski nekursē 
(6 reizes gadā), tikai mazais 
bānītis uz Alūksni. 

Nākamā pieturvieta bija Litene –  sena, vēsturiska Volfu 
dzimtas muiža ar liepu aleju gar Pededzes stāvajiem kras-
tiem. Mūs silti sagaidīja vēstures skolotāja un pamatskolas 
direktore Sarmīte Locāne, kura izstāstīja gan par Volfu 
dzimtu, gan aizveda mūs uz Litenes kapiem, kur 1941.
gada jūnijā tika nogalināti un apcietināti Latvijas armijas 
virsnieki un kur šobrīd atrodas piemiņas vieta nogalinātajiem 
karavīriem, gan arī uz Latvijas armijas vasaras nometni – 
vietu mežā, kur katra dzīva dvēselīte jūt šeit notikušos šausmu 
darbus. Lai nejustos tik bēdīgi un emocionāli satriektas, 
uzdziedājām bijušā leģionāra Eduarda Rozenštrauha slaveno 
dziesmu “Zilais lakatiņš”. 

Tālāk mūsu ceļš vijās uz Viļaku – pilsētu, kur uz katra 
pakalna ir citas konfesijas baznīca – luterāņu, katoļu un 
pareizticīgo. Mūs sagaidīja Viļakas muzeja vadītāja Rita 
Gruševa un pastāstīja par Viļakas vēsturi (teiku par Viļa 
aka), aizveda līdz Viļakas ezeram uz Marienhofu paska-
tīties (pilsdrupas uz salas ezera vidū) un augstāko punktu 
– pakalnu, kura galā uzcelta pareizticīgo baznīca. Tālāk 
mūsu pavadone bija Laima, kura ir Žīguru folkloras kopas 
dziedātāja, veikla fotogrāfe un mūsu gide Krievijas pie-
robežā – braucām apskatīt muitas kontroles punktu ar 
Krieviju, redzējām robežsargus darbā un nofotografējāmies 
kopā ar vācu aitu suni Loru un viņas saimnieci. Secinājām, 
ka šeit strādā profesionāli un laipni cilvēki.

Žīguros mūs gaidīja vairāki jauki pārsteigumi – “ledus 
laušanas ” aktivitāte – iepazīšanās ar mājasmātēm, mežmalā 
gatavotās baraviku soļankas baudīšana, čiekuru sīrups un 
Annas Āzes meža muzeja apmeklējums, kura vadītāja ir 
talantīga stāstniece un ilggadīga “Latvijas valsts mežu” 
darbiniece. 

Beidzot – pats Vislatvijas “Mežābeļu” saiets Žīguru 
kultūras centrā, kurā piedalījās Durbes vokālais ansamblis, 
Skrundas deju kolektīvs, Lielplatones ansamblis, Smiltenes 
senioru koris, Jērcēnu folkloras kopa un Žīguru folkloras 
kopa – katra ar savu priekšnesumu un beigās kopīgu “Mež-
ābeles” himnas nodziedāšanu (vārdu autore dzejniece Santa 
Mežābele) un saviesīgu pasēdēšanu draudzības vakarā ar 
dziesmām un dejām pēc vislabākajām malēniešu tradīcijām. 

Atpakaļceļā devāmies caur Alūksni – uzkāpām  uguns-
novērošanas skatu tornī, piemērījām Alūksnes ezera putnu 
spārnus savam roku platumam, uzkāpām Tempļa kalnā, 
ejot pāri tiltiņam uz Marijas salu, iemetām naudiņu uz at-
griešanos Alūksnē. Atceļā uz mājām apmeklējām vēl vienu 
Volfu dzimtas apmešanās vietu – Jaunlaicenes muižu, kur 
mūs, folkloristes, apgaismoja malēniešu izloksnē un lika 
spēlēt “Malēniešu vārdu spēli” – tas bija gana uzjautrinoši 
un izklaidējoši. Šādā pacilātā gaisotnē beidzot tuvojāmies 
savam skaistajam novadam ar labi padarīta darba sajūtu sirdī. 
Nākamgad visas Latvijas “Mežābeles ” uzņems smiltenieši.

Barbara Dauvarte, folkloras kopas “Mežābele” dalībniece

“MEŽĀBELE” 
PIE MALĒNIEŠIEM ŽĪGUROS

Strenču novada domes sēdē 20. aprīlī tika izskatīti 
23 jautājumi. Svarīgākie no tiem:

1. Par administratīvā akta piespiedu izpildi ārpusģi-
menes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanai no 
11 vecākiem (Izpildrīkojums publicēts pielikumā).
2. Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas 
atgūšanu no 2 personām.
3. APSTIPRINĀJA saistošos noteikumus Nr.4/2016 
“Grozījumi saistošajos noteikumos “Par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu un 
sociālās palīdzības pabalstiem Strenču novadā””.
4. NOLĒMA PIEDALĪTIES projektā “InHeRit! Re-
vival of Industrial heritage for tourism development”. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt tā 
īstenošanai nepieciešamo finansējumu EUR 30 000,00 
(trīsdesmit tūkstoši eiro 0 centi), tai skaitā attiecinā-
mās izmaksas EUR 30 000,00, no tām:

-  publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 85%)     
   EUR 25 500,00
-  pašvaldības līdzfinansējums (15%) 
   EUR 4 500,00.

5. Konceptuāli ATBALSTĪJA pašvaldības dalību 
projektā “CHRISTA – Culture and Heritage for 
Responsible, Innovative and Sustainable Tourism 
Actions”. Lēmums par projekta īstenošanai nepiecie-
šamā līdzfinansējuma apjomu tiks pieņemts pēc pa-
pildus informācijas saņemšanas no projekta organiza-
toriem par konkrētām projekta norisēm un plānotām 
aktivitātēm. 
6. IZSKATĪJA jautājumus par nekustamā īpašuma
vides sakārtošanu un nekustamā īpašuma atsavināšanu.
7. APSTIPRINĀJA Plostnieka skulptūras atklātā 
skiču projektu konkursa“Mazās arhitektūras formas - 
Gaujas Plostnieka skulptūras skiču projekta izstrāde” 
nolikumu. Izsludināja Plostnieka skulptūras skiču 
konkursu.
8. PAGARINĀJA 01.06.2011. noslēgtā līguma ter-
miņu ar SIA “ZAAO”, reģ. Nr.44103015509, par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Strenču novada 
administratīvajā teritorijā ar 01.06.2016. uz 7 (septi-
ņiem) gadiem. 
9. IZSKATĪJA jautājumus par nekustamā īpašuma 
vides sakārtošanu, nosaukumu maiņu, nomas līgumu 
slēgšanu u.c.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS

Latvijas Republikas pirmā Aizsardzības spēku ko-
mandiera pulkveža Daiņa Turlais kausa izcīņa aizvadīta. 
Sestdien, 7.maijā Trikātas pilsdrupu apkārtnē norisinājās nu 
jau ceturtās pulkveža D.Turlais kausa izcīņa LR Jaunsardzes 
vienībām. 

Pašam komandierim klātesot, pavasara, saules enerģijas 
un sacensību priekā dalījās 14 jaunsargu komandas no 
Strenčiem, Valkas, Smiltenes, Blomes, Valmieras, Naukšē-
niem, Zvejniekciema, Rīgas, Cēsīm, Stalbes, Līgatnes un 
Saulkrastiem.

Kausa izcīņa norisinājās 6 disciplīnās. Mazo kausu 
ieguvēji: cirvja mešanā – 108. Jaunsardzes vienības II 
komanda (Rīga), granātas mešanā – 213. Jaunsardzes 
vienības komanda Strenči (Danija Janīte, Liliāna Ozola, 
Ginta Vītoliņa un Marts Bičevskis), šķēršļu joslā 213. 
Jaunsargu vienības komanda Dumpinieki (Alīda Krumholce, 
Linda Vītoliņa, Kārlis Gaigals un Niks Kozels, Strenči), 
loka šaušanā – komanda 213.Leģions (Valka), stacionārajā
šaušanā – 204. Jaunsargu vienības komanda Vilki (Cēsis), 
elitārākajā šaušanas veidā dueļšaušanā uzvarēja 213.Jaun-
sardzes vienības komanda Strēlnieki.

Visu sacensību disciplīnu kopvērtējumā sīvā cīņā ar 
viena punkta pārsvaru uzvarēja mūsējie – 213. JS vienības 
komanda Dumpinieki – Alīda, Linda, Niks un Kārlis. 
Pulkveža Daiņa Turlais uzvarētāju kausā 213.vienības vārds 
tiks iegravēts jau trešo reizi.

“Mēs katrs savā dzīvē tāpat kā es varam sasniegt aug-
stākās virsotnes gan fiziski uzkāpjot augstākajās virsotnēs 
pasaulē, gan profesionālajā ziņā savā darbā esot starp pa-
saules labākajiem. Tikai ir jāvēlas. Gribēt nozīmē visupirms 
pateikt pašam sev, ka es to paveikšu,” savā emocionālajā 

uzrunā sacensību dalībniekiem teica komandieris Dainis 
Turlais. Tāpat pulkvedis atgādināja, ka katram no mums 
pirmā goda vietā jāceļ ģimene un vieta, no kuras katrs 
nākam, ka augstākā vērtība ir kalpošana savai zemei un 
tautai, attīstot un mīlot pašam sevi.

Kausa izcīņas organizētāji – Strenču novada vidusskola 
un Jaunsardzes 213.vienība – ir pateicīgi plašajam brīv-
prātīgo lokam, kuri nodrošināja pasākuma norisi. Paldies 
biedrībām “Šūpolēs”, “Pamati”, “Gadsimtu Griežos” un 
Beverīnas novada pašvaldībai!

Dace Gaigala,
Strenču novada vidusskolas direktore

UZVAR 213. VIENĪBA

Mobilais mamogrāfs – Sievietes tiek aicinātas 
veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai –
Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies 
STRENČOS 26.maijā un 5.jūlijā Strenču novada 
vidusskolas pagalmā, Rīgas ielā 13.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriek-
šēja pieraksta!

• Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli 
no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums ir bez maksas 
(uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesū-
tīšanas datuma).

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, 
kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu – PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 

27 86 66 55 (lūgums iepriekš sagatavot personas kodu 
un tālruņa numuru)

Interesentiem – atzīmējot vispasaules asins do-
noru dienu, augusta mēnesīikvienam būs iespēja 
ziedot asinis.

Iesaistoties asinsdonoru kustībā, ir iespēja palīdzēt 
nelaimē nonākušajiem, kam nepieciešamas asinis. 
Viena asins deva var izglābt ceļu satiksmes negadījumā 
cietušo, pacientu ar apdegumiem un palīdzēt vēža 
slimniekam.

Baiba Kondriča, veselības koordinators

INFORMĀCIJA 
VESELĪBAS JOMĀ

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

1.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanā no vecākiem

/Ziņo V.Lāce/
Dome 23.02.2016. saņēmusi Strenču novada Sociālā dienesta va-
dītājas ziņojumus (Nr.SD/1.11./16/ 43 līdz 53) ar informāciju, ka 
pamatojoties uz 28.01.2015. noteikumu “Kārtība, kādā Strenču 
novada dome organizē samaksas atgūšanu no vecākiem par ārpus-
ģimenes aprūpes pakalpojumiem” 12.punktu, kas nosaka, ja brīdi-
nājumā Par administratīvā akta piespiedu izpildi noteiktajā termiņā 
parādsaistības netiek izpildītas, Sociālais dienests rakstveidā informē 
Domi.
Saskaņā ar Sociālā dienesta 23.02.2016. sniegtajiem ziņojumiem 
Dome izskata katra parādnieka lietu un lemj par administratīvā akta 
piespiedu izpildes noteikšanu.

1.1.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Valentīnai Bikovai

Strenču novada bāriņtiesa 06.12.2010. pieņēma lēmumu Nr.1-6/58 
par A. B., personas kods ****-****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.6 
“Par vecāku piedalīšanos A. B. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru noteica samaksas atgūšanu par 
A. B. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, mātei 
Valentīnai Bikovai, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā - 
Parādnieks) EUR 85.37/ LVL 60.00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu, Parādniekam 22.10.2012. tika nosūtīts rēķins 
Nr.377 par kopējo summu EUR 1790.43/ LVL 1258.32 apmērā. 
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastādīja EUR 1790.43/ LVL 1258.32 
par periodu no 06.12.2010. līdz 04.09.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam no-
sūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A. B. sniegtajiem ārpus-
ģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A. B. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30. panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 
samaksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret – nav, atturas – nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.06.2012. lēmuma Nr.6 “Par 
vecāku piedalīšanos A. B. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Valentīnas BIKOVAS, personas kods ****-****, 
samaksu par meitai A. B., personas kods ****-****, sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 
1790.43 (viens tūkstotis septiņi simti deviņdesmit eiro 43 centi) 
jeb LVL 1258.32 apmērā par laika periodu no 06.12.2010. līdz 
04.09.2012. bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.2.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Valentīnai Pinnei

Strenču novada bāriņtiesa 26.04.2012. pieņēma lēmumu Nr.1-6/23
par N. P., personas kods ***-****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.5 
“Par vecāku piedalīšanos N. P. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā - Lēmums) ar kuru noteica samaksas atgūšanu par 
N. P. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, mātei 
Valentīnai Pinnei, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā - 
Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu, Parādniekam tika nosūtīti 4 rēķini:
[ . . ]
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastādīja EUR 837.12/ LVL588.33 
apmērā par periodu no 26.04.2012. līdz 30.04.2013. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam no-
sūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par N. P. sniegtajiem ārpus-
ģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu lab-
prātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par N. P. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30. panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu Nr.
142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas
 kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā procesa 
likuma 70. panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta pirmo 
daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.
pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.

panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei at-
bilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas -nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 26.04.2012. lēmuma Nr.5 “Par 
vecāku piedalīšanos N. P. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Valentīnas PINNES, personas kods ****-****, 
samaksu par meitai N. P., personas kods ****-****, sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 
837.12 (astoņi simti trīsdesmit septiņi eiro 12 centi) jeb LVL 588.33 
apmērā par laika periodu no 26.04.2012. līdz 30.04.2013. bezstrīdus 
kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.3.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Vilnim Pinnim

Strenču novada bāriņtiesa 26.04.2012. pieņēma lēmumu Nr.1-6/23 
par N. P., personas kods ****-*****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.5 
“Par vecāku piedalīšanos N.P. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā - Lēmums) ar kuru noteica samaksas atgūšanu par 
N.P. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, tēvam 
Vilnim Pinnim, personas kods ****-*****, (turpmāk tekstā - 
Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu Parādniekam tika nosūtīti 4 rēķini:
[ . . ]
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam no-
sūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par N. P. sniegtajiem ārpus-
ģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par N. P. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 
samaksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas -nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 26.04.2012. lēmuma Nr.5 “Par 
vecāku piedalīšanos N.P. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Viļņa PIŅŅA, personas kods ***-***, samaksu par 
meitai N. P., personas kods****-****, sniegtajiem ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 865.58 (astoņi 
simti sešdesmit pieci eiro 58 centi) jeb LVL 608.33apmērā par laika 
periodu no 26.04.2012. līdz 30.04.2013. bezstrīdus kārtībā, pie-
dziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.4.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Ingai Škodinai

Strenču novada bāriņtiesa 09.01.2012. pieņēma lēmumu Nr.1-6/3 
par D. Š., personas kods ****-****, I. Š., personas kods ****-****, 
un V. Š., personas kods ****-*****, (turpmāk tekstā – Bērni), 
ievietošanu ārpusģimenes aprūpē, Strenču novada dome 15.02.2012. 
pieņēma lēmumu Nr.7 “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma 
samaksas atgūšanu” (turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru noteica 
samaksas atgūšanu, par Bērniem sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumiem, mātei Ingai Tappo (Škodinai), personas kods 
****-*****, (turpmāk tekstā - Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 
mēnesī. Lēmums stājās spēkā 15.02.2012. un kļuva neapstrīdams 
15.03.2012. pamatojoties uz pieņemto Lēmumu, Parādniekam tika 
nosūtīti 7 rēķini:
[ . . ] .
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastāda EUR 419.50/ LVL294.83 
par periodu no 15.02.2012. līdz 31.07.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts 
samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 

un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 
“Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas
kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā procesa 
likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 
361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu 
un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.panta 
3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 15.02.2012. lēmuma Nr.7 “Par 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanu” piespiedu 
izpildi. 
2. Piedzīt no Ingas TAPPO (Škodinas), personas kods *****-****, 
samaksu par dēlam D. Š., personas kods ****-*****, meitai I. Š., 
personas kods ****-****, un dēlam V.Š., personas kods ****-****, 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo 
summu EUR 419.50 (četri simti deviņpadsmit eiro 50 centi) jeb LVL 
294.83apmērā par laika periodu no 15.02.2012. līdz 31.07.2012. 
bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem 
un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.5.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Valerijam Škodinam

Strenču novada bāriņtiesa 09.01.2012. pieņēma lēmumu Nr.1-6/3 
par D.Š., personas kods ****-****, I. Š., personas kods ****-****, 
un V. Š., personas kods ****-****, (turpmāk tekstā – Bērni) ievie-
tošanu ārpusģimenes aprūpē, Strenču novada dome 15.02.2012. 
pieņēma lēmumu Nr.7 “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma 
samaksas atgūšanu” (turpmāk tekstā - Lēmums) ar kuru noteica 
samaksas atgūšanu, par Bērniem sniegtajiem ārpusģimenes ap-
rūpes pakalpojumiem, tēvam Valērijam Škodinam, personas kods 
****-****, (turpmāk tekstā – Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 
mēnesī. Lēmums stājās spēkā 15.02.2012. un kļuva neapstrīdams 
15.03.2012. Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu Parādniekam tika 
nosūtīti 7 rēķini:
[ . . ] .
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastāda EUR 277.22/LVL194.83 
par periodu no 15.02.2012. līdz 31.07.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts 
samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samak-
sas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā procesa 
likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 
361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu 
un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.panta 
3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. Veikt Strenču novada domes 15.02.2012. lēmuma Nr.7 “Par 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanu” piespiedu 
izpildi. 
2. Piedzīt no Valērija ŠKODINA, personas kods *****-*****, 
samaksu par dēlam D. Š., personas kods ****-*****, meitai I. Š., 
personas kods ****-*****, un dēlam V. Š., personas kods ****-
*****, sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par ko-
pējo summu EUR 277.22 (divi simti septiņdesmit septiņi eiro 22 
centi) jeb LVL 194.83apmērā par laika periodu no 15.02.2012. 
līdz 31.07.2012. bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.6.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Indrai Skruderei

Strenču novada bāriņtiesa 29.08.2011. pieņēma lēmumu Nr.1-6/54 
par A. S., personas kods ****-****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.7 
“Par vecāku piedalīšanos A. S. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā Lēmums) ar kuru noteica samaksas atgūšanu, par 
A. S. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, mātei 
Indrai Skruderei, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā - 
Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu, Parādniekam 22.10.2012. tika nosūtīts rēķins 
Nr.379 par kopējo summu EUR 647.18/ LVL 454.84 apmērā. 
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastādīja EUR 647.18/ LVL 454.84 
apmērā par periodu no 29.08.2011. līdz 31.05.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A S. sniegtajiem 

STRENČU NOVADA DOMES IZPILDRĪKOJUMS



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

30.aprīlī tikām laipni 
uzaicinātas piedalīties 5. 
Vislatvijas “Mežābeļu” saietā 
Žīguros, Krievijas pierobežā. 
Tā kā ceļš ir tāls, tad tika 
nolemts apmeklēt visas ievē-
rības cienīgās vietas, kas at-
rodas pa ceļam no Jērcēniem 
līdz Žīguriem un atpakaļ. 

Mūsu pirmā pieturvieta 
bija Gulbenes dzelzceļa sta-
cija, kur Ulla bija izlēmusi 
izmērīt šaursliežu dzelzceļa 
platumu – 750mm, parastais 
platums – 1520mm. Gran-
diozu iespaidu atstāja Gul-
benes dzelzceļa stacijas ēka, 
kura celta 1926. gadā un 
šobrīd ir drīzāk kā muzejs, 
jo  vilcieni praktiski nekursē 
(6 reizes gadā), tikai mazais 
bānītis uz Alūksni. 

Nākamā pieturvieta bija Litene –  sena, vēsturiska Volfu 
dzimtas muiža ar liepu aleju gar Pededzes stāvajiem kras-
tiem. Mūs silti sagaidīja vēstures skolotāja un pamatskolas 
direktore Sarmīte Locāne, kura izstāstīja gan par Volfu 
dzimtu, gan aizveda mūs uz Litenes kapiem, kur 1941.
gada jūnijā tika nogalināti un apcietināti Latvijas armijas 
virsnieki un kur šobrīd atrodas piemiņas vieta nogalinātajiem 
karavīriem, gan arī uz Latvijas armijas vasaras nometni – 
vietu mežā, kur katra dzīva dvēselīte jūt šeit notikušos šausmu 
darbus. Lai nejustos tik bēdīgi un emocionāli satriektas, 
uzdziedājām bijušā leģionāra Eduarda Rozenštrauha slaveno 
dziesmu “Zilais lakatiņš”. 

Tālāk mūsu ceļš vijās uz Viļaku – pilsētu, kur uz katra 
pakalna ir citas konfesijas baznīca – luterāņu, katoļu un 
pareizticīgo. Mūs sagaidīja Viļakas muzeja vadītāja Rita 
Gruševa un pastāstīja par Viļakas vēsturi (teiku par Viļa 
aka), aizveda līdz Viļakas ezeram uz Marienhofu paska-
tīties (pilsdrupas uz salas ezera vidū) un augstāko punktu 
– pakalnu, kura galā uzcelta pareizticīgo baznīca. Tālāk 
mūsu pavadone bija Laima, kura ir Žīguru folkloras kopas 
dziedātāja, veikla fotogrāfe un mūsu gide Krievijas pie-
robežā – braucām apskatīt muitas kontroles punktu ar 
Krieviju, redzējām robežsargus darbā un nofotografējāmies 
kopā ar vācu aitu suni Loru un viņas saimnieci. Secinājām, 
ka šeit strādā profesionāli un laipni cilvēki.

Žīguros mūs gaidīja vairāki jauki pārsteigumi – “ledus 
laušanas ” aktivitāte – iepazīšanās ar mājasmātēm, mežmalā 
gatavotās baraviku soļankas baudīšana, čiekuru sīrups un 
Annas Āzes meža muzeja apmeklējums, kura vadītāja ir 
talantīga stāstniece un ilggadīga “Latvijas valsts mežu” 
darbiniece. 

Beidzot – pats Vislatvijas “Mežābeļu” saiets Žīguru 
kultūras centrā, kurā piedalījās Durbes vokālais ansamblis, 
Skrundas deju kolektīvs, Lielplatones ansamblis, Smiltenes 
senioru koris, Jērcēnu folkloras kopa un Žīguru folkloras 
kopa – katra ar savu priekšnesumu un beigās kopīgu “Mež-
ābeles” himnas nodziedāšanu (vārdu autore dzejniece Santa 
Mežābele) un saviesīgu pasēdēšanu draudzības vakarā ar 
dziesmām un dejām pēc vislabākajām malēniešu tradīcijām. 

Atpakaļceļā devāmies caur Alūksni – uzkāpām  uguns-
novērošanas skatu tornī, piemērījām Alūksnes ezera putnu 
spārnus savam roku platumam, uzkāpām Tempļa kalnā, 
ejot pāri tiltiņam uz Marijas salu, iemetām naudiņu uz at-
griešanos Alūksnē. Atceļā uz mājām apmeklējām vēl vienu 
Volfu dzimtas apmešanās vietu – Jaunlaicenes muižu, kur 
mūs, folkloristes, apgaismoja malēniešu izloksnē un lika 
spēlēt “Malēniešu vārdu spēli” – tas bija gana uzjautrinoši 
un izklaidējoši. Šādā pacilātā gaisotnē beidzot tuvojāmies 
savam skaistajam novadam ar labi padarīta darba sajūtu sirdī. 
Nākamgad visas Latvijas “Mežābeles ” uzņems smiltenieši.

Barbara Dauvarte, folkloras kopas “Mežābele” dalībniece

“MEŽĀBELE” 
PIE MALĒNIEŠIEM ŽĪGUROS

Strenču novada domes sēdē 20. aprīlī tika izskatīti 
23 jautājumi. Svarīgākie no tiem:

1. Par administratīvā akta piespiedu izpildi ārpusģi-
menes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanai no 
11 vecākiem (Izpildrīkojums publicēts pielikumā).
2. Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas 
atgūšanu no 2 personām.
3. APSTIPRINĀJA saistošos noteikumus Nr.4/2016 
“Grozījumi saistošajos noteikumos “Par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu un 
sociālās palīdzības pabalstiem Strenču novadā””.
4. NOLĒMA PIEDALĪTIES projektā “InHeRit! Re-
vival of Industrial heritage for tourism development”. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt tā 
īstenošanai nepieciešamo finansējumu EUR 30 000,00 
(trīsdesmit tūkstoši eiro 0 centi), tai skaitā attiecinā-
mās izmaksas EUR 30 000,00, no tām:

-  publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 85%)     
   EUR 25 500,00
-  pašvaldības līdzfinansējums (15%) 
   EUR 4 500,00.

5. Konceptuāli ATBALSTĪJA pašvaldības dalību 
projektā “CHRISTA – Culture and Heritage for 
Responsible, Innovative and Sustainable Tourism 
Actions”. Lēmums par projekta īstenošanai nepiecie-
šamā līdzfinansējuma apjomu tiks pieņemts pēc pa-
pildus informācijas saņemšanas no projekta organiza-
toriem par konkrētām projekta norisēm un plānotām 
aktivitātēm. 
6. IZSKATĪJA jautājumus par nekustamā īpašuma
vides sakārtošanu un nekustamā īpašuma atsavināšanu.
7. APSTIPRINĀJA Plostnieka skulptūras atklātā 
skiču projektu konkursa“Mazās arhitektūras formas - 
Gaujas Plostnieka skulptūras skiču projekta izstrāde” 
nolikumu. Izsludināja Plostnieka skulptūras skiču 
konkursu.
8. PAGARINĀJA 01.06.2011. noslēgtā līguma ter-
miņu ar SIA “ZAAO”, reģ. Nr.44103015509, par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Strenču novada 
administratīvajā teritorijā ar 01.06.2016. uz 7 (septi-
ņiem) gadiem. 
9. IZSKATĪJA jautājumus par nekustamā īpašuma 
vides sakārtošanu, nosaukumu maiņu, nomas līgumu 
slēgšanu u.c.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS

Latvijas Republikas pirmā Aizsardzības spēku ko-
mandiera pulkveža Daiņa Turlais kausa izcīņa aizvadīta. 
Sestdien, 7.maijā Trikātas pilsdrupu apkārtnē norisinājās nu 
jau ceturtās pulkveža D.Turlais kausa izcīņa LR Jaunsardzes 
vienībām. 

Pašam komandierim klātesot, pavasara, saules enerģijas 
un sacensību priekā dalījās 14 jaunsargu komandas no 
Strenčiem, Valkas, Smiltenes, Blomes, Valmieras, Naukšē-
niem, Zvejniekciema, Rīgas, Cēsīm, Stalbes, Līgatnes un 
Saulkrastiem.

Kausa izcīņa norisinājās 6 disciplīnās. Mazo kausu 
ieguvēji: cirvja mešanā – 108. Jaunsardzes vienības II 
komanda (Rīga), granātas mešanā – 213. Jaunsardzes 
vienības komanda Strenči (Danija Janīte, Liliāna Ozola, 
Ginta Vītoliņa un Marts Bičevskis), šķēršļu joslā 213. 
Jaunsargu vienības komanda Dumpinieki (Alīda Krumholce, 
Linda Vītoliņa, Kārlis Gaigals un Niks Kozels, Strenči), 
loka šaušanā – komanda 213.Leģions (Valka), stacionārajā
šaušanā – 204. Jaunsargu vienības komanda Vilki (Cēsis), 
elitārākajā šaušanas veidā dueļšaušanā uzvarēja 213.Jaun-
sardzes vienības komanda Strēlnieki.

Visu sacensību disciplīnu kopvērtējumā sīvā cīņā ar 
viena punkta pārsvaru uzvarēja mūsējie – 213. JS vienības 
komanda Dumpinieki – Alīda, Linda, Niks un Kārlis. 
Pulkveža Daiņa Turlais uzvarētāju kausā 213.vienības vārds 
tiks iegravēts jau trešo reizi.

“Mēs katrs savā dzīvē tāpat kā es varam sasniegt aug-
stākās virsotnes gan fiziski uzkāpjot augstākajās virsotnēs 
pasaulē, gan profesionālajā ziņā savā darbā esot starp pa-
saules labākajiem. Tikai ir jāvēlas. Gribēt nozīmē visupirms 
pateikt pašam sev, ka es to paveikšu,” savā emocionālajā 

uzrunā sacensību dalībniekiem teica komandieris Dainis 
Turlais. Tāpat pulkvedis atgādināja, ka katram no mums 
pirmā goda vietā jāceļ ģimene un vieta, no kuras katrs 
nākam, ka augstākā vērtība ir kalpošana savai zemei un 
tautai, attīstot un mīlot pašam sevi.

Kausa izcīņas organizētāji – Strenču novada vidusskola 
un Jaunsardzes 213.vienība – ir pateicīgi plašajam brīv-
prātīgo lokam, kuri nodrošināja pasākuma norisi. Paldies 
biedrībām “Šūpolēs”, “Pamati”, “Gadsimtu Griežos” un 
Beverīnas novada pašvaldībai!

Dace Gaigala,
Strenču novada vidusskolas direktore

UZVAR 213. VIENĪBA

Mobilais mamogrāfs – Sievietes tiek aicinātas 
veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai –
Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies 
STRENČOS 26.maijā un 5.jūlijā Strenču novada 
vidusskolas pagalmā, Rīgas ielā 13.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriek-
šēja pieraksta!

• Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli 
no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums ir bez maksas 
(uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesū-
tīšanas datuma).

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, 
kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu – PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 

27 86 66 55 (lūgums iepriekš sagatavot personas kodu 
un tālruņa numuru)

Interesentiem – atzīmējot vispasaules asins do-
noru dienu, augusta mēnesīikvienam būs iespēja 
ziedot asinis.

Iesaistoties asinsdonoru kustībā, ir iespēja palīdzēt 
nelaimē nonākušajiem, kam nepieciešamas asinis. 
Viena asins deva var izglābt ceļu satiksmes negadījumā 
cietušo, pacientu ar apdegumiem un palīdzēt vēža 
slimniekam.

Baiba Kondriča, veselības koordinators

INFORMĀCIJA 
VESELĪBAS JOMĀ

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

1.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanā no vecākiem

/Ziņo V.Lāce/
Dome 23.02.2016. saņēmusi Strenču novada Sociālā dienesta va-
dītājas ziņojumus (Nr.SD/1.11./16/ 43 līdz 53) ar informāciju, ka 
pamatojoties uz 28.01.2015. noteikumu “Kārtība, kādā Strenču 
novada dome organizē samaksas atgūšanu no vecākiem par ārpus-
ģimenes aprūpes pakalpojumiem” 12.punktu, kas nosaka, ja brīdi-
nājumā Par administratīvā akta piespiedu izpildi noteiktajā termiņā 
parādsaistības netiek izpildītas, Sociālais dienests rakstveidā informē 
Domi.
Saskaņā ar Sociālā dienesta 23.02.2016. sniegtajiem ziņojumiem 
Dome izskata katra parādnieka lietu un lemj par administratīvā akta 
piespiedu izpildes noteikšanu.

1.1.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Valentīnai Bikovai

Strenču novada bāriņtiesa 06.12.2010. pieņēma lēmumu Nr.1-6/58 
par A. B., personas kods ****-****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.6 
“Par vecāku piedalīšanos A. B. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru noteica samaksas atgūšanu par 
A. B. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, mātei 
Valentīnai Bikovai, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā - 
Parādnieks) EUR 85.37/ LVL 60.00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu, Parādniekam 22.10.2012. tika nosūtīts rēķins 
Nr.377 par kopējo summu EUR 1790.43/ LVL 1258.32 apmērā. 
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastādīja EUR 1790.43/ LVL 1258.32 
par periodu no 06.12.2010. līdz 04.09.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam no-
sūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A. B. sniegtajiem ārpus-
ģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A. B. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30. panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 
samaksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret – nav, atturas – nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.06.2012. lēmuma Nr.6 “Par 
vecāku piedalīšanos A. B. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Valentīnas BIKOVAS, personas kods ****-****, 
samaksu par meitai A. B., personas kods ****-****, sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 
1790.43 (viens tūkstotis septiņi simti deviņdesmit eiro 43 centi) 
jeb LVL 1258.32 apmērā par laika periodu no 06.12.2010. līdz 
04.09.2012. bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.2.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Valentīnai Pinnei

Strenču novada bāriņtiesa 26.04.2012. pieņēma lēmumu Nr.1-6/23
par N. P., personas kods ***-****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.5 
“Par vecāku piedalīšanos N. P. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā - Lēmums) ar kuru noteica samaksas atgūšanu par 
N. P. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, mātei 
Valentīnai Pinnei, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā - 
Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu, Parādniekam tika nosūtīti 4 rēķini:
[ . . ]
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastādīja EUR 837.12/ LVL588.33 
apmērā par periodu no 26.04.2012. līdz 30.04.2013. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam no-
sūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par N. P. sniegtajiem ārpus-
ģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu lab-
prātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par N. P. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30. panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu Nr.
142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas
 kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā procesa 
likuma 70. panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta pirmo 
daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.
pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.

panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei at-
bilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas -nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 26.04.2012. lēmuma Nr.5 “Par 
vecāku piedalīšanos N. P. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Valentīnas PINNES, personas kods ****-****, 
samaksu par meitai N. P., personas kods ****-****, sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 
837.12 (astoņi simti trīsdesmit septiņi eiro 12 centi) jeb LVL 588.33 
apmērā par laika periodu no 26.04.2012. līdz 30.04.2013. bezstrīdus 
kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.3.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Vilnim Pinnim

Strenču novada bāriņtiesa 26.04.2012. pieņēma lēmumu Nr.1-6/23 
par N. P., personas kods ****-*****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.5 
“Par vecāku piedalīšanos N.P. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā - Lēmums) ar kuru noteica samaksas atgūšanu par 
N.P. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, tēvam 
Vilnim Pinnim, personas kods ****-*****, (turpmāk tekstā - 
Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu Parādniekam tika nosūtīti 4 rēķini:
[ . . ]
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam no-
sūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par N. P. sniegtajiem ārpus-
ģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par N. P. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 
samaksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas -nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 26.04.2012. lēmuma Nr.5 “Par 
vecāku piedalīšanos N.P. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Viļņa PIŅŅA, personas kods ***-***, samaksu par 
meitai N. P., personas kods****-****, sniegtajiem ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 865.58 (astoņi 
simti sešdesmit pieci eiro 58 centi) jeb LVL 608.33apmērā par laika 
periodu no 26.04.2012. līdz 30.04.2013. bezstrīdus kārtībā, pie-
dziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.4.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Ingai Škodinai

Strenču novada bāriņtiesa 09.01.2012. pieņēma lēmumu Nr.1-6/3 
par D. Š., personas kods ****-****, I. Š., personas kods ****-****, 
un V. Š., personas kods ****-*****, (turpmāk tekstā – Bērni), 
ievietošanu ārpusģimenes aprūpē, Strenču novada dome 15.02.2012. 
pieņēma lēmumu Nr.7 “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma 
samaksas atgūšanu” (turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru noteica 
samaksas atgūšanu, par Bērniem sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumiem, mātei Ingai Tappo (Škodinai), personas kods 
****-*****, (turpmāk tekstā - Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 
mēnesī. Lēmums stājās spēkā 15.02.2012. un kļuva neapstrīdams 
15.03.2012. pamatojoties uz pieņemto Lēmumu, Parādniekam tika 
nosūtīti 7 rēķini:
[ . . ] .
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastāda EUR 419.50/ LVL294.83 
par periodu no 15.02.2012. līdz 31.07.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts 
samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 

un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 
“Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas
kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā procesa 
likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 
361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu 
un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.panta 
3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 15.02.2012. lēmuma Nr.7 “Par 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanu” piespiedu 
izpildi. 
2. Piedzīt no Ingas TAPPO (Škodinas), personas kods *****-****, 
samaksu par dēlam D. Š., personas kods ****-*****, meitai I. Š., 
personas kods ****-****, un dēlam V.Š., personas kods ****-****, 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo 
summu EUR 419.50 (četri simti deviņpadsmit eiro 50 centi) jeb LVL 
294.83apmērā par laika periodu no 15.02.2012. līdz 31.07.2012. 
bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem 
un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.5.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Valerijam Škodinam

Strenču novada bāriņtiesa 09.01.2012. pieņēma lēmumu Nr.1-6/3 
par D.Š., personas kods ****-****, I. Š., personas kods ****-****, 
un V. Š., personas kods ****-****, (turpmāk tekstā – Bērni) ievie-
tošanu ārpusģimenes aprūpē, Strenču novada dome 15.02.2012. 
pieņēma lēmumu Nr.7 “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma 
samaksas atgūšanu” (turpmāk tekstā - Lēmums) ar kuru noteica 
samaksas atgūšanu, par Bērniem sniegtajiem ārpusģimenes ap-
rūpes pakalpojumiem, tēvam Valērijam Škodinam, personas kods 
****-****, (turpmāk tekstā – Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 
mēnesī. Lēmums stājās spēkā 15.02.2012. un kļuva neapstrīdams 
15.03.2012. Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu Parādniekam tika 
nosūtīti 7 rēķini:
[ . . ] .
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastāda EUR 277.22/LVL194.83 
par periodu no 15.02.2012. līdz 31.07.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts 
samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samak-
sas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā procesa 
likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 
361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu 
un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.panta 
3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. Veikt Strenču novada domes 15.02.2012. lēmuma Nr.7 “Par 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanu” piespiedu 
izpildi. 
2. Piedzīt no Valērija ŠKODINA, personas kods *****-*****, 
samaksu par dēlam D. Š., personas kods ****-*****, meitai I. Š., 
personas kods ****-*****, un dēlam V. Š., personas kods ****-
*****, sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par ko-
pējo summu EUR 277.22 (divi simti septiņdesmit septiņi eiro 22 
centi) jeb LVL 194.83apmērā par laika periodu no 15.02.2012. 
līdz 31.07.2012. bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.6.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Indrai Skruderei

Strenču novada bāriņtiesa 29.08.2011. pieņēma lēmumu Nr.1-6/54 
par A. S., personas kods ****-****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.7 
“Par vecāku piedalīšanos A. S. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā Lēmums) ar kuru noteica samaksas atgūšanu, par 
A. S. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, mātei 
Indrai Skruderei, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā - 
Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu, Parādniekam 22.10.2012. tika nosūtīts rēķins 
Nr.379 par kopējo summu EUR 647.18/ LVL 454.84 apmērā. 
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastādīja EUR 647.18/ LVL 454.84 
apmērā par periodu no 29.08.2011. līdz 31.05.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A S. sniegtajiem 

STRENČU NOVADA DOMES IZPILDRĪKOJUMS



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A. S. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sa-
maksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.06.2012. lēmuma Nr.7 “Par 
vecāku piedalīšanos A.S. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Indras SKRUDERES, personas kods ****-****, 
samaksu par meitai A. S., personas kods ****-****, sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 
647.18 (seši simti četrdesmit septiņi eiro 18 centi) jeb LVL 454.84 
apmērā par laika periodu no 29.08.2011. līdz 31.05.2012. bezstrīdus 
kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots

1.7.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Guntim Smirnovam

Strenču novada bāriņtiesa 29.08.2011. pieņēma lēmumu Nr.1-6/54 
par A. S., personas kods ****-****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.7 
“Par vecāku piedalīšanos A. S. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā - Lēmums) ar kuru noteica samaksas atgūšanu par 
A. S. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, tēvam 
Guntim Smirnovam, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā - 
Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu Parādniekam 22.10.2012. tika nosūtīts rēķins 
Nr.379 par kopējo summu EUR 647.18/ LVL 454.84 apmērā. 
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastādīja EUR 647.18/ LVL 454.84 
par periodu no 29.08.2011. līdz 31.05.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam no-
sūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A. S. sniegtajiem ārpus-
ģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A. S. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 
samaksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.06.2012. lēmuma Nr.7 “Par 
vecāku piedalīšanos A. S. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Gunta SMIRNOVA, personas kods 200474-11367, 
samaksu par meitai A.S., personas kods ****-****, sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 
647.18 (seši simti četrdesmit septiņi eiro 18 centi) jeb LVL 454.84 
apmērā par laika periodu no 29.08. 2011. līdz 31.05.2012. bezstrīdus 
kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.8.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Verai Bebčukai

Strenču novada bāriņtiesa 20.05.2013. pieņēma lēmumu Nr.1-6/46 
par D. B., personas kods ****-****, V. B., personas kods ****-****,
(turpmāk tekstā – bērni) ievietošanu ārpusģimenes aprūpē, 
Strenču novada dome 13.07.2013. pieņēma lēmumu Nr.4 “Par 
vecāku piedalīšanos bērnu D. B. un V. B. ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojuma finansēšanā” (turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru 
noteica samaksas atgūšanu par bērniem sniegtajiem ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem mātei Verai Bebčukai, personas kods ****-
****, (turpmāk tekstā - Parādnieks) EUR 142.29/ LVL 100.00 
mēnesī. Lēmums stājās spēkā 13.07.2013. un kļuva neapstrīdams 
13.08.2013. Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu, Parādniekam tika 
nosūtīti 23 rēķini:
[ . . ] .

Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastāda EUR 2178.32/ LVL 1530.93 
par periodu no 20.05.2013. līdz 31.12.2015. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts 
samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sa-
maksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. Veikt Strenču novada domes 13.07.2013. lēmuma Nr.4 “Par 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanu” piespiedu 
izpildi. 
2. Piedzīt no Veras BEBČUKAS, personas kods ****-****, samaksu 
par meitām D. B., personas kods ****-****, un V. B., personas kods 
****-****, sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par 
kopējo summu EUR 2178.32 (divi tūkstoši viens simts septiņdesmit 
astoņi eiro 32 centi) jeb LVL 1530.93apmērā par laika periodu no 
20.05.2013. līdz 31.12.2015. bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot 
uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 
nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.9.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Andrejam Bebčukam
Strenču novada bāriņtiesa 20.05.2013. pieņēma lēmumu Nr.1-6/46 
par D. B., personas kods ****-*****, un V. B., personas kods ****-
****, (turpmāk tekstā – Bērni) ievietošanu ārpusģimenes aprūpē, 
Strenču novada dome 13.07.2013. pieņēma lēmumu Nr.4 “Par 
vecāku piedalīšanos bērnu D. B. un V. B. ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojuma finansēšanā” (turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru 
noteica samaksas atgūšanu, par bērniem sniegtajiem ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem, tēvam Andrejam Bebčukam, personas kods 
****-****, (turpmāk tekstā - Parādnieks) EUR 142.29/ LVL 100.00 
mēnesī. Lēmums stājās spēkā 13.07.2013. un kļuva neapstrīdams 
13.08.2013. Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu, Parādniekam tika 
nosūtīti 23 rēķini:
[ . . ].
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastāda EUR 2228.32/ LVL 1566.07 
par periodu no 20.05.2013. līdz 31.12.2015. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam no-
sūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts 
samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sa-
maksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.07.2013. lēmuma Nr.4 “Par 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanu” piespiedu 
izpildi. 
2. Piedzīt no Andreja BEBČUKA, personas kods ****-*****, 
samaksu par meitām D.B., personas kods *****-*****, un V. B., 
personas kods ****-*****, sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pa-
kalpojumiem par kopējo summu EUR 2228.32 (divi tūkstoši divi 
simti divdesmit astoņi eiro 32 centi) jeb LVL 1566.07 apmērā par 
laika periodu no 20.05.2013. līdz 31.12.2015. bezstrīdus kārtībā, 
piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.10.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Irinai Kļenovičai

Strenču novada bāriņtiesa 20.06.2011. pieņēma lēmumu Nr.1-6/40 
par D. A., personas kods ****-*****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.4 
“Par vecāku piedalīšanos D. A. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 

(turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru noteica samaksas atgūšanu 
par D. A. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem mātei 
Irīnai Kļenovičai, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā -
Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu, Parādniekam 22.10.2012. tika nosūtīts rēķins 
Nr.373 par kopējo summu EUR 761.24/ LVL 535.00 apmērā par 
laika periodu no 20.06.2011. līdz 10.05.2012. Kopējais parāds uz 
31.12.2015. sastādīja EUR 761.24/ LVL 535.00 apmērā par periodu 
no 20.06.2011. līdz 10.05.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par D. A. sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par D. A. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sa-
maksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.06.2012. lēmuma Nr.4 “Par 
vecāku piedalīšanos D.A. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Irīnas KĻENOVIČAS, personas kods ****-****, 
samaksu par dēlam D. A., personas kods ****-****, sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 
761.24 (septiņi simti sešdesmit viens eiro 24 centi) jeb LVL 535.00 
apmērā par laika periodu no 20.06.2011. līdz 10.05.2012. bezstrīdus 
kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.11.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi 

Viktoram Aleksandrenkovam
Strenču novada bāriņtiesa 20.06.2011. pieņēma lēmumu Nr.1-6/40
par D.A., personas kods ***-***, ievietošanu ārpusģimenes a-
prūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.4 
“Par vecāku piedalīšanos D. A. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru noteica samaksas atgūšanu par 
D. A. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem tēvam 
Viktoram Aleksandrenkovam, personas kods ****-*****, (turpmāk 
tekstā - Parādnieks) EUR 71.14/ LVL 50.00 mēnesī. Lēmums stājās 
spēkā 13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties 
uz pieņemto Lēmumu Parādniekam tika nosūtīti 20 rēķini:
[ . . ] .
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par D. A. sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par D. A. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sa-
maksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.06.2012. lēmuma Nr.4 “Par 
vecāku piedalīšanos D.A. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Viktora ALEKSANDRENKOVA, personas kods 
****-****, samaksu par dēlam D. A., personas kods ***-****, 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo 
summu EUR 3291.53 (trīs tūkstoši divi simti deviņdesmit viens 
eiro 53 centi) jeb LVL 2313.30 apmērā par laika periodu no 
20.06.2011. līdz 27.04.2015. bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz 
Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un ne-
kustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

Izraksts no Strenču novada 
20.04.2016.domes sēdes Protokola Nr. 4

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

2015.gadā ugunsdzēsēji glābēji uz ūdens izglābuši 50 
cilvēkus, kas ir vairāk nekā 2014.gadā un augstākais izglābto 
skaits pēdējo piecu gadu laikā. Visvairāk nelaimes uz ūdens 
notiek vasaras mēnešos – 2015.gadā maijā (20), jūnijā (15), 
jūlijā (30) un augustā (25), kad kopumā veikti 90 glābšanas 
darbi, kuros izglābti 36 cilvēki.  

Drošības padomi, atpūšoties pie ūdenstilpnēm  
Lai izvairītos no iespējamām nelaimēm, Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienests (turpmāk – VUGD) 
sniedz praktiskus padomus:  

• Peldēšanās sezonu ieteicams uzsākt tikai tad, kad ūdens 
temperatūra ir sasniegusi vismaz +18C0; (izņemot, ja 
esat ziemas peldētāji). 

• Ja esat pārkarsis saulē, tad ūdenī jāiet iekšā lēnām, lai 
nebūtu strauja ķermeņa temperatūras maiņa, jo tad var 
sākties krampji vai rasties problēmas ar sirdsdarbību. 

• Peldēties ieteicams tikai īpaši šim mērķim paredzētās 
vietās (par to liecinās zīme “Peldēties atļauts!”). Ja 
tuvumā nav oficiālās peldvietas, tad vēlams izvēlēties 
peldvietu, kuras krasts ir lēzens un ar cietu pamatu. Upēs 
jāizvēlas vieta, kur ir vismazākā straume un tuvumā nav 
atvaru vai citu bīstamu vietu. 

•  Nepazīstamā peldvietā uzreiz nedrīkst lēkt ūdenī! Lēkt 
no tiltiem vai citādiem paaugstinājumiem, piemēram, 
tramplīniem, tiltiem, laipas vai augsta krasta uz galvas 
vai kājām, ir kategoriski aizliegts. Mediķu pieredze 
rāda, ka šādā veidā peldētāji ik gadu gūst smagas galvas 
un mugurkaula traumas, kas daudzos gadījumos rada 
invaliditāti vai beidzas ar nāvi.  

• Nepeldieties viens, jo tad līdzās var nebūt citu cilvēku, 
kas spētu ekstremālā situācijā palīdzēt. Ja tomēr dodieties 
ūdenī viens, informējiet krastā palikušos par to, cik ilgi 
un tālu esat plānojis peldēt, kā arī to, vai esat paredzējis 
nirt zem ūdens.  

• NEKAD nelietojiet alkoholu pirms došanās ūdenī. Ja esat 
reibumā, labāk palieciet krastā! Atcerieties, ka lielākā 
daļa cilvēku noslīkst tieši esot alkohola reibumā!  

Rīcība gadījumos, ja cilvēks slīkst: 
• nekavējoties izsauciet glābējus pa tālruni 112, pēc iespē-

jas precīzāk norādot nelaimes vietas koordinātes un pie-
braukšanas iespējas; 

•  slīcēja glābšana var apdraudēt pašu glābēju, tāpēc sākot-
nēji novērtējiet situāciju un savas spējas palīdzēt. Slīcēju 
var glābt tikai cilvēks, kurš labi apguvis peldēšanas 
tehniku un zina paņēmienus, kā satvert cietušo un izvilkt 
to krastā; 

• slīkstošam cilvēkam var sniegt palīdzību arī no krasta, 
piemēram, pametot virvē iesietu glābšanas riņķi, bumbu 
vai citu peldošu priekšmetu, kas palīdzētu noturēties 
virs ūdens.  Ja esat slīkstošo cilvēku izvilkuši no ūdens, 
bet viņš neelpo, tad svarīgākais ir atjaunot elpošanu. 
Nekavējoties veiciet atdzīvināšanas pasākumus (ABC 
shēma – sirds masāža un elpināšana). Atdzīvināšanas 
pasākumi ir jāveic līdz brīdim, kad ierodas neatliekamās 
medicīniskās palīdzības mediķi, cietušais sāk normāli 
elpot vai arī izsīkst spēki un nav iespējams turpināt 
atdzīvināšanas pasākumus. 

PAR DROŠĪBU UZ ŪDENS

Meža dienu ietvaros šogad Kārķos notika 5. 
Koka auto sacensības. Šogad vistālāk aizbraukušā 
rezultāta uzrādītājam bija īpaša balva – brauciens uz 
Briseli, ko sarūpēja  Eiropas Parlamenta deputāts Artis 
Pabriks, kurš arī piedalījās pasākumā. Balvas saņēma 
visās sacensību klasēs pirmo trīs vietu ieguvēji, 
taču kā iepriekšējo sacensību pieredze liecina - pats 
nozīmīgākais ir azarts un dzīvesprieks, kas valda visu 
sacensību laiku. Meža dienu pasākumu vadīja un koka 
auto sacensības komentēja TV šovu un raidījumu 
vadītājs Māris Grigalis.

Sacensībās piedalījās arī Strenču novada 
vidusskolas skolotājs Aivars Magone, kuram pieder 
Pasaules rekords šajās sacensībās – 54 metri. Kopā ar 
skolotāju bija arī Strenču novada vidusskolas puišu 
komanda – Arturs Smirnovs, kurš savā grupā ar savu 
auto ieguva 2. vietu, Deivs Ričards Puksts, Ralfs 
Ādamsons, Jozua Gruzna.

Skolotājs šogad ļoti daudz uzmanības veltīja 
audzēkņu sagatavošanai. Sacensībās Aivars Magone ar 
savu auto ieguva 2. vietu. 

Strenču novada vidusskolas direktore 
Dace Gaigala

KOKA AUTO 
SACENŠAS 
KĀRĶOS

Strenču novada vidusskola ir viena no pirmajām  
skolām Latvijā, kura ieguva LVM vides izglītības projekta 
“Mammadaba” vēstniecības titulu. Šajā mācību gadā skolas 
saime  atkārtoti apliecināja – esam zaļi domājoši, vēlme 
darboties meža izziņas jomā nav zudusi.

Tādēļ 29.aprīļa rītā Strenču novada vidusskolas 2., 3., 
4., 5. un 10. klases skolēni un šo klašu audzinātāji, ar lielu 
prieku un aizrautību piedalījās Meža dienas 2016 aktivitātēs.  
Skolēni veica dabas sakopšanas talku, iestādīja 1400 
jaunās priedītes 1.8h platībā un veica savdabīgu atēnošanu 
jaunaudzē – atmīdot no priedītēm veco zāli, lai tās varētu 
augt staltas, garas. 

Pēc kārtīgas strādāšanas – laiks vēderpriekiem!
Par visu, ko šajā dienā baudīja, mācījās un meža jomā

izzināja Strenču novada skolēni, jāpateicas LVM Austrum-
vidzemes mežsaimniecības  pārstāvjiem Gintam Žeiguram 
un Atim Cimdiņam. 

Uz tikšanos nākamajās Meža dienās!

Strenču novada vidusskolas vārdā Baiba Paleja

MEŽA DIENAS 2016

Jau astoņpadsmito gadu 1. maijā Smiltenē notika 
sportisks pasākums ielu stafetes, kas pulcēja ap 1000 
dalībnieku no visa Vidzemes reģiona un arī kaimiņ-
valsts Igaunijas. Šī gada pasākuma īpašais viesis – 
pasaules čempions un Soču ziemas Olimpisko spēļu 
sudraba medaļas ieguvējs bobslejā Daumants Dreiškens. 
“Top! ielu stafetes” organizē Smiltenes sporta centrs 
sadarbībā ar Smiltenes novada domi un veikalu tīklu 
“top!”. 

Strenču novada vidusskola piedalījās 5 komandu 
sastāvā. Sīvā konkurencē mums dubultuzvara 2. – 3. 
klašu grupā, kurā sacentās 26 komandas. Labākie 
grupā bija mūsu 3.klases jaunieši. Viņiem uz papēžiem 
sīvi mina 2.klases ņiprie skrējēji. Godalgotajās vietās 
neiekļuva, bet lielisku sniegumu rādīja arī 4.klases,  
6.klases, 8. – 9.klases apvienotā komanda. Paldies 
skolotājam Aigaram Savickim par komandu veido-
šanu, sagatavošanu un atbalstīšanu! Paldies Strenču 
novada domei par atbalstu dalībnieku transportam!  

Strenču novada vidusskolas direktore Dace Gaigala

“TOP! IELU 
STAFETES”

• 19.maijā plkst.17:00 Strenču pilsētas bibliotēkā ELĪNAS 
KUBULIŅAS-VILNES personālizstādes “FANTĀZIJAS 
PAR ZIEDIEM” atklāšanas svētki. Māksliniece priecēs ar 
gleznām, fotogrāfijām un savas dzejas lasījumiem. Izstāde 
bibliotēkā būs apskatāma līdz 19.jūnijam.

• 21.maijā no plkst. 19:00 – 22:00 Muzeju nakts pasākums 
“ATVĒRTĀS DURVIS” – Sedas pilsētas kultūrvēsturiskās 
ekspozīcijas apskate Sedas kultūras namā.

• 26. maijā Strenču novada vidusskolas un Mūzikas skolas 
gada noslēguma KONCERTS.

• 14. jūnijā plkst. 16:00 Jērcēnmuižā – pasākums veltīts 
komunitiskā genocīda upuru piemiņai “MŪŽAM NEDZĪS-
TOŠA SĀPE MŪSU TAUTAS DVĒSELĒ”.

• 20. jūnijā plkst. 20:00 Vasaras saulgrieži Jērcēnmuižā 
“LĪGO SAULE VAKARĀ…”

• 22. jūnijā plkst. 21:00 Strenču brīvdabas estrādē JĀŅU 
IELĪGOŠANA un izrāde VELLA KALPI – komēdija ar 
dziedāšanu, spēlēšanu, dejošanu, pārģērbšanos un mānīšanos, 
ar intrigām un mazliet mistikas… No plkst. 20:00 ielīgosim 
kopā ar folkloras kopu “Mežābele” un iedegsim ugunskuru. 
Pēc izrādes ZAĻUMBALLE, spēlēs “STRADIVARI”, ieeja 
3 EUR. Biļetes iepriekšpārdošanā 2 EUR, izrādes dienā 3 EUR 
rezervācija pa tālr. 25422684, biļetes jāizpērk līdz 14. jūnijam. 

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas  un papildinājumi. 
Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!

PASĀKUMI STRENČU NOVADĀ

Strenču novada pašvaldībā darbu uzsākuši vairāki 
jauni darbinieki. Sedas pilsētas pārvaldē – Pārvald-
nieks, īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā nodro-
šinājuma nodaļas vadītāja vietnieks – ALEKSEJS 
JEFIMOVS, e-pasts: seda@strencunovads.lv; Strenču 
novada domē – Jurista palīgs – SANITA ALAINE; 
Vecākā lietvede – LINDA VIDUCE, e-pasts: 
lietvediba@strencunovads.lv

IEPAZĪSTIETIES!



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A. S. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sa-
maksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.06.2012. lēmuma Nr.7 “Par 
vecāku piedalīšanos A.S. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Indras SKRUDERES, personas kods ****-****, 
samaksu par meitai A. S., personas kods ****-****, sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 
647.18 (seši simti četrdesmit septiņi eiro 18 centi) jeb LVL 454.84 
apmērā par laika periodu no 29.08.2011. līdz 31.05.2012. bezstrīdus 
kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots

1.7.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Guntim Smirnovam

Strenču novada bāriņtiesa 29.08.2011. pieņēma lēmumu Nr.1-6/54 
par A. S., personas kods ****-****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.7 
“Par vecāku piedalīšanos A. S. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā - Lēmums) ar kuru noteica samaksas atgūšanu par 
A. S. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, tēvam 
Guntim Smirnovam, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā - 
Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu Parādniekam 22.10.2012. tika nosūtīts rēķins 
Nr.379 par kopējo summu EUR 647.18/ LVL 454.84 apmērā. 
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastādīja EUR 647.18/ LVL 454.84 
par periodu no 29.08.2011. līdz 31.05.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam no-
sūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A. S. sniegtajiem ārpus-
ģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par A. S. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 
samaksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.06.2012. lēmuma Nr.7 “Par 
vecāku piedalīšanos A. S. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Gunta SMIRNOVA, personas kods 200474-11367, 
samaksu par meitai A.S., personas kods ****-****, sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 
647.18 (seši simti četrdesmit septiņi eiro 18 centi) jeb LVL 454.84 
apmērā par laika periodu no 29.08. 2011. līdz 31.05.2012. bezstrīdus 
kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.8.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Verai Bebčukai

Strenču novada bāriņtiesa 20.05.2013. pieņēma lēmumu Nr.1-6/46 
par D. B., personas kods ****-****, V. B., personas kods ****-****,
(turpmāk tekstā – bērni) ievietošanu ārpusģimenes aprūpē, 
Strenču novada dome 13.07.2013. pieņēma lēmumu Nr.4 “Par 
vecāku piedalīšanos bērnu D. B. un V. B. ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojuma finansēšanā” (turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru 
noteica samaksas atgūšanu par bērniem sniegtajiem ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem mātei Verai Bebčukai, personas kods ****-
****, (turpmāk tekstā - Parādnieks) EUR 142.29/ LVL 100.00 
mēnesī. Lēmums stājās spēkā 13.07.2013. un kļuva neapstrīdams 
13.08.2013. Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu, Parādniekam tika 
nosūtīti 23 rēķini:
[ . . ] .

Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastāda EUR 2178.32/ LVL 1530.93 
par periodu no 20.05.2013. līdz 31.12.2015. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts 
samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sa-
maksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. Veikt Strenču novada domes 13.07.2013. lēmuma Nr.4 “Par 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanu” piespiedu 
izpildi. 
2. Piedzīt no Veras BEBČUKAS, personas kods ****-****, samaksu 
par meitām D. B., personas kods ****-****, un V. B., personas kods 
****-****, sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par 
kopējo summu EUR 2178.32 (divi tūkstoši viens simts septiņdesmit 
astoņi eiro 32 centi) jeb LVL 1530.93apmērā par laika periodu no 
20.05.2013. līdz 31.12.2015. bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot 
uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 
nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.9.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Andrejam Bebčukam
Strenču novada bāriņtiesa 20.05.2013. pieņēma lēmumu Nr.1-6/46 
par D. B., personas kods ****-*****, un V. B., personas kods ****-
****, (turpmāk tekstā – Bērni) ievietošanu ārpusģimenes aprūpē, 
Strenču novada dome 13.07.2013. pieņēma lēmumu Nr.4 “Par 
vecāku piedalīšanos bērnu D. B. un V. B. ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojuma finansēšanā” (turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru 
noteica samaksas atgūšanu, par bērniem sniegtajiem ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem, tēvam Andrejam Bebčukam, personas kods 
****-****, (turpmāk tekstā - Parādnieks) EUR 142.29/ LVL 100.00 
mēnesī. Lēmums stājās spēkā 13.07.2013. un kļuva neapstrīdams 
13.08.2013. Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu, Parādniekam tika 
nosūtīti 23 rēķini:
[ . . ].
Kopējais parāds uz 31.12.2015. sastāda EUR 2228.32/ LVL 1566.07 
par periodu no 20.05.2013. līdz 31.12.2015. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam no-
sūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par bērniem 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts 
samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sa-
maksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.07.2013. lēmuma Nr.4 “Par 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanu” piespiedu 
izpildi. 
2. Piedzīt no Andreja BEBČUKA, personas kods ****-*****, 
samaksu par meitām D.B., personas kods *****-*****, un V. B., 
personas kods ****-*****, sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pa-
kalpojumiem par kopējo summu EUR 2228.32 (divi tūkstoši divi 
simti divdesmit astoņi eiro 32 centi) jeb LVL 1566.07 apmērā par 
laika periodu no 20.05.2013. līdz 31.12.2015. bezstrīdus kārtībā, 
piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.10.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Irinai Kļenovičai

Strenču novada bāriņtiesa 20.06.2011. pieņēma lēmumu Nr.1-6/40 
par D. A., personas kods ****-*****, ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.4 
“Par vecāku piedalīšanos D. A. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 

(turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru noteica samaksas atgūšanu 
par D. A. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem mātei 
Irīnai Kļenovičai, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā -
Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 
13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties uz 
pieņemto Lēmumu, Parādniekam 22.10.2012. tika nosūtīts rēķins 
Nr.373 par kopējo summu EUR 761.24/ LVL 535.00 apmērā par 
laika periodu no 20.06.2011. līdz 10.05.2012. Kopējais parāds uz 
31.12.2015. sastādīja EUR 761.24/ LVL 535.00 apmērā par periodu 
no 20.06.2011. līdz 10.05.2012. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par D. A. sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par D. A. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sa-
maksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.06.2012. lēmuma Nr.4 “Par 
vecāku piedalīšanos D.A. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Irīnas KĻENOVIČAS, personas kods ****-****, 
samaksu par dēlam D. A., personas kods ****-****, sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 
761.24 (septiņi simti sešdesmit viens eiro 24 centi) jeb LVL 535.00 
apmērā par laika periodu no 20.06.2011. līdz 10.05.2012. bezstrīdus 
kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

1.11.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi 

Viktoram Aleksandrenkovam
Strenču novada bāriņtiesa 20.06.2011. pieņēma lēmumu Nr.1-6/40
par D.A., personas kods ***-***, ievietošanu ārpusģimenes a-
prūpē, Strenču novada dome 13.06.2012. pieņēma lēmumu Nr.4 
“Par vecāku piedalīšanos D. A. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” 
(turpmāk tekstā - Lēmums), ar kuru noteica samaksas atgūšanu par 
D. A. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem tēvam 
Viktoram Aleksandrenkovam, personas kods ****-*****, (turpmāk 
tekstā - Parādnieks) EUR 71.14/ LVL 50.00 mēnesī. Lēmums stājās 
spēkā 13.06.2012. un kļuva neapstrīdams 13.07.2012. Pamatojoties 
uz pieņemto Lēmumu Parādniekam tika nosūtīti 20 rēķini:
[ . . ] .
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada sociālais dienests 25.05.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par D. A. sniegtajiem 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt parādu 
labprātīgi līdz 01.09.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 29.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu “Par parāda samaksu par D. A. snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”, kurā lūgts samaksāt 
parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.11.2015. un kļuva neapstrīdams 
09.11.2015.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu 
Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sa-
maksas kārtību un apmēru” 5., 11., un 12.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otro daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta 
pirmo daļu, 361.pantu, 362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 
367.pantu un Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 
540.panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
A.Boķe, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret - nav, atturas - nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 13.06.2012. lēmuma Nr.4 “Par 
vecāku piedalīšanos D.A. ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” pie-
spiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Viktora ALEKSANDRENKOVA, personas kods 
****-****, samaksu par dēlam D. A., personas kods ***-****, 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo 
summu EUR 3291.53 (trīs tūkstoši divi simti deviņdesmit viens 
eiro 53 centi) jeb LVL 2313.30 apmērā par laika periodu no 
20.06.2011. līdz 27.04.2015. bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz 
Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un ne-
kustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” un 
izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras 
tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) septiņu 
dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

Izraksts no Strenču novada 
20.04.2016.domes sēdes Protokola Nr. 4

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

2015.gadā ugunsdzēsēji glābēji uz ūdens izglābuši 50 
cilvēkus, kas ir vairāk nekā 2014.gadā un augstākais izglābto 
skaits pēdējo piecu gadu laikā. Visvairāk nelaimes uz ūdens 
notiek vasaras mēnešos – 2015.gadā maijā (20), jūnijā (15), 
jūlijā (30) un augustā (25), kad kopumā veikti 90 glābšanas 
darbi, kuros izglābti 36 cilvēki.  

Drošības padomi, atpūšoties pie ūdenstilpnēm  
Lai izvairītos no iespējamām nelaimēm, Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienests (turpmāk – VUGD) 
sniedz praktiskus padomus:  

• Peldēšanās sezonu ieteicams uzsākt tikai tad, kad ūdens 
temperatūra ir sasniegusi vismaz +18C0; (izņemot, ja 
esat ziemas peldētāji). 

• Ja esat pārkarsis saulē, tad ūdenī jāiet iekšā lēnām, lai 
nebūtu strauja ķermeņa temperatūras maiņa, jo tad var 
sākties krampji vai rasties problēmas ar sirdsdarbību. 

• Peldēties ieteicams tikai īpaši šim mērķim paredzētās 
vietās (par to liecinās zīme “Peldēties atļauts!”). Ja 
tuvumā nav oficiālās peldvietas, tad vēlams izvēlēties 
peldvietu, kuras krasts ir lēzens un ar cietu pamatu. Upēs 
jāizvēlas vieta, kur ir vismazākā straume un tuvumā nav 
atvaru vai citu bīstamu vietu. 

•  Nepazīstamā peldvietā uzreiz nedrīkst lēkt ūdenī! Lēkt 
no tiltiem vai citādiem paaugstinājumiem, piemēram, 
tramplīniem, tiltiem, laipas vai augsta krasta uz galvas 
vai kājām, ir kategoriski aizliegts. Mediķu pieredze 
rāda, ka šādā veidā peldētāji ik gadu gūst smagas galvas 
un mugurkaula traumas, kas daudzos gadījumos rada 
invaliditāti vai beidzas ar nāvi.  

• Nepeldieties viens, jo tad līdzās var nebūt citu cilvēku, 
kas spētu ekstremālā situācijā palīdzēt. Ja tomēr dodieties 
ūdenī viens, informējiet krastā palikušos par to, cik ilgi 
un tālu esat plānojis peldēt, kā arī to, vai esat paredzējis 
nirt zem ūdens.  

• NEKAD nelietojiet alkoholu pirms došanās ūdenī. Ja esat 
reibumā, labāk palieciet krastā! Atcerieties, ka lielākā 
daļa cilvēku noslīkst tieši esot alkohola reibumā!  

Rīcība gadījumos, ja cilvēks slīkst: 
• nekavējoties izsauciet glābējus pa tālruni 112, pēc iespē-

jas precīzāk norādot nelaimes vietas koordinātes un pie-
braukšanas iespējas; 

•  slīcēja glābšana var apdraudēt pašu glābēju, tāpēc sākot-
nēji novērtējiet situāciju un savas spējas palīdzēt. Slīcēju 
var glābt tikai cilvēks, kurš labi apguvis peldēšanas 
tehniku un zina paņēmienus, kā satvert cietušo un izvilkt 
to krastā; 

• slīkstošam cilvēkam var sniegt palīdzību arī no krasta, 
piemēram, pametot virvē iesietu glābšanas riņķi, bumbu 
vai citu peldošu priekšmetu, kas palīdzētu noturēties 
virs ūdens.  Ja esat slīkstošo cilvēku izvilkuši no ūdens, 
bet viņš neelpo, tad svarīgākais ir atjaunot elpošanu. 
Nekavējoties veiciet atdzīvināšanas pasākumus (ABC 
shēma – sirds masāža un elpināšana). Atdzīvināšanas 
pasākumi ir jāveic līdz brīdim, kad ierodas neatliekamās 
medicīniskās palīdzības mediķi, cietušais sāk normāli 
elpot vai arī izsīkst spēki un nav iespējams turpināt 
atdzīvināšanas pasākumus. 

PAR DROŠĪBU UZ ŪDENS

Meža dienu ietvaros šogad Kārķos notika 5. 
Koka auto sacensības. Šogad vistālāk aizbraukušā 
rezultāta uzrādītājam bija īpaša balva – brauciens uz 
Briseli, ko sarūpēja  Eiropas Parlamenta deputāts Artis 
Pabriks, kurš arī piedalījās pasākumā. Balvas saņēma 
visās sacensību klasēs pirmo trīs vietu ieguvēji, 
taču kā iepriekšējo sacensību pieredze liecina - pats 
nozīmīgākais ir azarts un dzīvesprieks, kas valda visu 
sacensību laiku. Meža dienu pasākumu vadīja un koka 
auto sacensības komentēja TV šovu un raidījumu 
vadītājs Māris Grigalis.

Sacensībās piedalījās arī Strenču novada 
vidusskolas skolotājs Aivars Magone, kuram pieder 
Pasaules rekords šajās sacensībās – 54 metri. Kopā ar 
skolotāju bija arī Strenču novada vidusskolas puišu 
komanda – Arturs Smirnovs, kurš savā grupā ar savu 
auto ieguva 2. vietu, Deivs Ričards Puksts, Ralfs 
Ādamsons, Jozua Gruzna.

Skolotājs šogad ļoti daudz uzmanības veltīja 
audzēkņu sagatavošanai. Sacensībās Aivars Magone ar 
savu auto ieguva 2. vietu. 

Strenču novada vidusskolas direktore 
Dace Gaigala

KOKA AUTO 
SACENŠAS 
KĀRĶOS

Strenču novada vidusskola ir viena no pirmajām  
skolām Latvijā, kura ieguva LVM vides izglītības projekta 
“Mammadaba” vēstniecības titulu. Šajā mācību gadā skolas 
saime  atkārtoti apliecināja – esam zaļi domājoši, vēlme 
darboties meža izziņas jomā nav zudusi.

Tādēļ 29.aprīļa rītā Strenču novada vidusskolas 2., 3., 
4., 5. un 10. klases skolēni un šo klašu audzinātāji, ar lielu 
prieku un aizrautību piedalījās Meža dienas 2016 aktivitātēs.  
Skolēni veica dabas sakopšanas talku, iestādīja 1400 
jaunās priedītes 1.8h platībā un veica savdabīgu atēnošanu 
jaunaudzē – atmīdot no priedītēm veco zāli, lai tās varētu 
augt staltas, garas. 

Pēc kārtīgas strādāšanas – laiks vēderpriekiem!
Par visu, ko šajā dienā baudīja, mācījās un meža jomā

izzināja Strenču novada skolēni, jāpateicas LVM Austrum-
vidzemes mežsaimniecības  pārstāvjiem Gintam Žeiguram 
un Atim Cimdiņam. 

Uz tikšanos nākamajās Meža dienās!

Strenču novada vidusskolas vārdā Baiba Paleja

MEŽA DIENAS 2016

Jau astoņpadsmito gadu 1. maijā Smiltenē notika 
sportisks pasākums ielu stafetes, kas pulcēja ap 1000 
dalībnieku no visa Vidzemes reģiona un arī kaimiņ-
valsts Igaunijas. Šī gada pasākuma īpašais viesis – 
pasaules čempions un Soču ziemas Olimpisko spēļu 
sudraba medaļas ieguvējs bobslejā Daumants Dreiškens. 
“Top! ielu stafetes” organizē Smiltenes sporta centrs 
sadarbībā ar Smiltenes novada domi un veikalu tīklu 
“top!”. 

Strenču novada vidusskola piedalījās 5 komandu 
sastāvā. Sīvā konkurencē mums dubultuzvara 2. – 3. 
klašu grupā, kurā sacentās 26 komandas. Labākie 
grupā bija mūsu 3.klases jaunieši. Viņiem uz papēžiem 
sīvi mina 2.klases ņiprie skrējēji. Godalgotajās vietās 
neiekļuva, bet lielisku sniegumu rādīja arī 4.klases,  
6.klases, 8. – 9.klases apvienotā komanda. Paldies 
skolotājam Aigaram Savickim par komandu veido-
šanu, sagatavošanu un atbalstīšanu! Paldies Strenču 
novada domei par atbalstu dalībnieku transportam!  

Strenču novada vidusskolas direktore Dace Gaigala

“TOP! IELU 
STAFETES”

• 19.maijā plkst.17:00 Strenču pilsētas bibliotēkā ELĪNAS 
KUBULIŅAS-VILNES personālizstādes “FANTĀZIJAS 
PAR ZIEDIEM” atklāšanas svētki. Māksliniece priecēs ar 
gleznām, fotogrāfijām un savas dzejas lasījumiem. Izstāde 
bibliotēkā būs apskatāma līdz 19.jūnijam.

• 21.maijā no plkst. 19:00 – 22:00 Muzeju nakts pasākums 
“ATVĒRTĀS DURVIS” – Sedas pilsētas kultūrvēsturiskās 
ekspozīcijas apskate Sedas kultūras namā.

• 26. maijā Strenču novada vidusskolas un Mūzikas skolas 
gada noslēguma KONCERTS.

• 14. jūnijā plkst. 16:00 Jērcēnmuižā – pasākums veltīts 
komunitiskā genocīda upuru piemiņai “MŪŽAM NEDZĪS-
TOŠA SĀPE MŪSU TAUTAS DVĒSELĒ”.

• 20. jūnijā plkst. 20:00 Vasaras saulgrieži Jērcēnmuižā 
“LĪGO SAULE VAKARĀ…”

• 22. jūnijā plkst. 21:00 Strenču brīvdabas estrādē JĀŅU 
IELĪGOŠANA un izrāde VELLA KALPI – komēdija ar 
dziedāšanu, spēlēšanu, dejošanu, pārģērbšanos un mānīšanos, 
ar intrigām un mazliet mistikas… No plkst. 20:00 ielīgosim 
kopā ar folkloras kopu “Mežābele” un iedegsim ugunskuru. 
Pēc izrādes ZAĻUMBALLE, spēlēs “STRADIVARI”, ieeja 
3 EUR. Biļetes iepriekšpārdošanā 2 EUR, izrādes dienā 3 EUR 
rezervācija pa tālr. 25422684, biļetes jāizpērk līdz 14. jūnijam. 

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas  un papildinājumi. 
Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!

PASĀKUMI STRENČU NOVADĀ

Strenču novada pašvaldībā darbu uzsākuši vairāki 
jauni darbinieki. Sedas pilsētas pārvaldē – Pārvald-
nieks, īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā nodro-
šinājuma nodaļas vadītāja vietnieks – ALEKSEJS 
JEFIMOVS, e-pasts: seda@strencunovads.lv; Strenču 
novada domē – Jurista palīgs – SANITA ALAINE; 
Vecākā lietvede – LINDA VIDUCE, e-pasts: 
lietvediba@strencunovads.lv

IEPAZĪSTIETIES!



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS6  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

Valpurģu nakts dalībnieces Jērcēnmuižā

Lielās Talkas dalībnieki Plāņos

Triju novadu vadītāji Baltā galdauta svētkos Strenčos

Kora “Rītu puse” dalībnieki pēc birzītes stādīšanas

No 12.04. 2016. līdz 10.05. 2016. 
Strenču novadā mūžībā aizgājuši:

FEODORS BORODA (Seda)
02.03.1930. – 13.04.2016.

LARISA ŠŪLMEISTERE (Seda)
20.06.1940. – 25.04.2016.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

Vēlot jauku atpūtu, sveicu vienmēr laipnās 
“Latiņa” darbinieces – Aļonu Maļčukovu, Renāti 
Jerominu, Itu Biruļu – Plostnieku svētkos! Paldies 
par nestandarta palīdzību! Gunta Kraukle

PATEICĪBA – 
APSVEIKUMS

Koncerta “Spēka dziesmas Latvijai” vadītāji

Kultūras darbinieki sakopj Spicu tilta apkārtni

“Grāmatu svētkos” – Māra Larionova un Liega Piešiņa

Talcinieki Ķeižos Līvijas Pinzules vadībā

4. klases tūju stādītāji ar audzinātāju Solvitu Tēbergu

Tūjas stāda arī domes priekšsēdētājs Jānis Pētersons

FOTOSTĀSTS

SAKARĀ  AR  PLOSTNIEKU SVĒTKIEM, 
STRENČU PILSĒTAS PIRTS STRĀDĀS 

PIEKTDIEN, 20. MAIJĀ NO PLKST. 10.00 – 22.00

BIĻETES PĀRDOS LĪDZ 21.00

Īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā 
nodrošinājuma nodaļa

INFORMĀCIJA PIRTS 
APMEKLĒTĀJIEM

Strenču novada domes Grāmatvedības un finanšu 
nodaļa informē, ka vasaras mēnešos tiek pagarināts 
Kases  darba laiks.

Sākot no 1. maija līdz 1. septembrim kase (Rīgas 
ielā 7) strādās:

Pirmdiena    8:00 – 12:30; 13:00 – 19:00
Otrdiena      8:00 – 12:30; 13:00 – 16:00
Trešdiena    8:00 – 12:30; 13:00 – 16:00
Ceturtdiena 8:00 – 12:30; 13:00 – 16:00
Piektdiena   8:00 – 12:30; 13:00 – 15:00

KASES 
DARBA LAIKS

Strenču novada dome izsludina atklātu skiču pro-
jektu konkursu “Mazās arhitektūras formas – GAUJAS 
PLOSTNIEKA SKULPTŪRAS SKIČU PROJEKTA 
IZSTRĀDE”. Konkursa mērķis ir izvēlēties oriģinālā-
ko un atbilstošāko skiču projektu Gaujas plostnieka 
skulptūrai un to realizēt materiālā. Skiču iesniegšana
līdz 2016. gada 10. jūnijam. Skiču konkursam 
iesniegtos projektus izvērtēs Strenču novada domes 
izveidota komisija. Konkursa uzvarētājam tiks pie-
šķirta prēmija 150 EUR apmērā. Konkursa nolikums 
www.strencunovads.lv

KONKURSS 
SKULPTŪRAS 

SKIČU PROJEKTA 
IZSTRĀDEI

Ceturtdien, 28. aprīlī “Elektrum” Vidzemes hokeja 
čempionāta veterānu līgas čempionāta izšķirošajā 

finālspēlē “Seda” ar 3:1 uzveica VEC, 
izcīnot turnīra zelta medaļas. Foto – E.Vaivads, 

Komandas kapteinis – Eduards Lapiņš


